
UCHWAŁA NR XLVII/307/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXIV/223/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 226, art. 227, art. 228, art. 230, art. 232 
ust. 2 oraz art. 243 ust. 3b pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/223/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gardeja, zwanej dalej „Uchwałą”,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje treść, jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 60 840 606,19 58 069 073,19 6 492 000,00 50 419,00 16 432 467,00 23 732 901,23 11 361 285,96 3 450 000,00 2 771 533,00 210 200,00 2 560 879,00

2023 51 810 000,00 39 600 000,00 4 100 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 5 250 000,00 3 950 000,00 12 210 000,00 50 000,00 12 160 000,00

2024 47 680 000,00 40 420 000,00 4 200 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 5 970 000,00 4 100 000,00 7 260 000,00 50 000,00 7 110 000,00

2025 43 870 000,00 40 570 000,00 4 200 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 6 120 000,00 4 100 000,00 3 300 000,00 50 000,00 150 000,00

2026 43 600 000,00 40 800 000,00 4 300 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 6 250 000,00 4 100 000,00 2 800 000,00 50 000,00 150 000,00

2027 43 600 000,00 40 800 000,00 4 300 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 6 250 000,00 4 100 000,00 2 800 000,00 50 000,00 150 000,00

2028 43 600 000,00 40 800 000,00 4 300 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 6 250 000,00 4 100 000,00 2 800 000,00 50 000,00 150 000,00

2029 43 600 000,00 40 800 000,00 4 300 000,00 50 000,00 16 500 000,00 13 700 000,00 6 250 000,00 4 100 000,00 2 800 000,00 50 000,00 150 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 63 887 701,19 54 102 219,19 17 653 667,16 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 9 785 482,00 9 785 482,000,00 397 745,00

2023 50 499 404,00 38 300 000,00 17 000 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 12 199 404,00 12 199 404,000,00 40 000,00

2024 46 657 582,46 39 100 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 7 557 582,46 7 557 582,460,00 40 000,00

2025 43 870 000,00 39 200 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 670 000,00 4 670 000,000,00 40 000,00

2026 43 600 000,00 39 300 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00 40 000,00

2027 43 600 000,00 39 300 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00 50 000,00

2028 43 600 000,00 39 300 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00 50 000,00

2029 43 600 000,00 39 300 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00 50 000,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -3 047 095,00 0,00 5 077 095,00 0,00 0,00 1 090 217,03 1 090 217,03 3 986 877,97 1 956 877,97

2023 1 310 596,00 1 310 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 022 417,54 1 022 417,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 596,00 1 310 596,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 417,54 1 022 417,54 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 333 013,54 0,00 3 966 854,00 9 043 949,000,00

2023 x x x x 0,00 1 022 417,54 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00 1 320 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 1 370 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 6,35% 12,00% 13,52% 15,23% TAK TAK12,61%

2023 5,72% 5,60% 13,70% 15,40% TAK TAK5,79%

2024 4,20% 5,31% 13,00% 14,71% TAK TAK5,50%

2025 0,37% 5,47% 11,28% 12,98% TAK TAKx

2026 0,37% 5,90% 9,65% 11,30% TAK TAKx

2027 0,37% 5,90% 8,43% 10,09% TAK TAKx

2028 0,30% 5,83% 6,38% 8,04% TAK TAKx

2029 0,18% 5,72% 6,57% 6,57% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 1 991 000,00 1 991 000,00 1 874 322,00 776 019,00 776 019,00 776 019,00 1 992 973,00 1 992 973,00 1 865 184,89

2023 767 068,00 767 068,00 686 324,00 0,00 0,00 0,00 747 141,00 747 141,00 668 494,70

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 647 836,00 647 836,00 586 046,62 3 772 489,00 1 205 489,00 2 567 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 12 117 141,00 747 141,00 11 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 7 110 000,00 0,00 7 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 200 000,00 200 000,00 126 600,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 550 000,00 1 500 000,00 949 500,00 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 100 000,00 822 900,00 0,00 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 466 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 310 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 022 417,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Objaśnienia do zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Gardeja 

W załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2022-2029 dokonuje się między innymi następujących zmian: 

I. Dostosowuje się plan na rok 2022 zgodnie ze zmienianą uchwałą budżetową na rok 2022 

między innymi w zakresie planu dochodów, wydatków, wyniku budżetu, przychodów budżetu i 

kwoty długu oraz osiąganych wskaźników. 

 1. Zwiększa się w 2022 r. dochody do kwoty 60.840.606,19 zł, na które składają się: 

1.1   dochody bieżące zwiększone do kwoty 58.069.073,19 zł, 

1.1.1 dochody z udziału w PIT zwiększone do kwoty 6.492.000,00 zł, 

1.1.3 dochody z subwencji ogólnej zwiększone do kwoty 16.432.467,00 zł, 

1.1.4 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększone 

do kwoty 23.732.901,23 zł, 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące zmniejszone do kwoty 11.361.285,96 zł. 

2. Zwiększa się w 2022 r. wydatki do kwoty 63.887.701,19 zł, na które składają się: 

2.1.   wydatki bieżące zwiększone do kwoty 54.102.219,19 zł, 

2.1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki zwiększone do kwoty 17.653.667,16 zł, 

2.2.  wydatki majątkowe zwiększone do kwoty 9.785.482,00 zł, 

2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększone do kwoty 9.785.482,00 zł, 

3. Wynik budżetu  ulega  korekcie do kwoty (-) 3.047.095,00 zł. 

4. Przychody budżetu zmniejszone do kwoty 5.077.095,00 zł. 

4.1 Przychody budżetu z tytułu kredyty i pożyczki zmniejszone do kwoty 0,00 zł, 

4.1.1 Przychody budżetu z tytułu kredyty i pożyczki na pokrycie deficytu zmniejszone do kwoty 

0,00 zł. 

4.3 Przychody budżetu z tytułu wolnych środków zwiększono do kwoty 3.986.877,97 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 1



4.3.1 Przychody budżetu z tytułu wolnych środków przeznaczonych na pokrycie deficytu 

zmniejszono do kwoty 1.956.877,97 zł. 

6. Kwota długu w 2022 r. i następnych latach objętych prognozą ulega zmniejszeniu o kwotę 

3.934.073 zł do wysokości 2.333.013,54 zł. 

7.1 Zwiększa się do kwoty 3.966.854,00 zł różnica miedzy dochodami bieżącymi, 

a wydatkami bieżącymi. 

7.2 Zwiększa się do kwoty 9.043.949,00 zł różnica miedzy dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 

środki (8), a wydatkami bieżącymi. 

8.  Dokonano aktualizacji danych statystycznych wskaźników spłaty zobowiązań na latach 2022 - 

2029 (pkt 8.1 - 8.3.1 WPF). 

9.3.1.1  Dokonano aktualizacji danych w zakresie finansowania programów, projektów  

realizowanych przy udziale środków UE, 

9.4 Dokonano aktualizacji informacji w zakresie finansowania programów, projektów  

realizowanych przy udziale środków UE (pkt 9.4 – 9.4.1.1 WPF). 

10.6 Dokonano również aktualizacji informacji uzupełniających o wybranych kategoriach 

finansowych w latach 2024 - 2025.  

II. W wyniku wprowadzonych zmian dopuszczalny wskaźnik spłaty, o którym mowa w art. 243 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w latach 2022 - 2029 został spełniony.  

Wieloletnia prognoza finansowa dla gminy Gardeja na lata 2022-2029 została opracowana 
przy w programie BeSTi@. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424BC6F-F668-40B6-8928-F796C6B42D31. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



